REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANI
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. #/prot. Tirang, m& 34 .12.2021
VENDIM ,
2
Nr. 73, date 28./2 2021
PER
“SHKARKIMIN E ADMINISTRATORIT T UNIVERSITETIT TE MJEKESISE,
TIRANE?”

NEé bazé t& nenit 3, 47, 49 (pika g) dhe nenet vijuese t& ligjit nr. 80, dat&€ 22.07.2015 “Pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né fnsti}ucionet e arsimit té larté né Republikén e
Shqipérisé”; t& nenit 49, 51 (pika ) dhe nenet vijuese t& Statutit t&€ UMT-sg; t€ dispozitave t&
Kodit t&¢ Punés sé Republikés sé¢ Shqipéris€; t& dispozitave t&€ Kodit t&€ Procedurave
Administrative t€ Republikés sé Shqipéris€ (nenet 87, 88, e vijuese); Relacionit t&
Administratorit me nr. 3128/3 prot., daté 06.12.2021 t& diskutuar n& mbledhjet e Bordit t&
Administrimit nga anétarét dhe palét e treta si dhe materialeve shkresore t€ dérguara nga palét;
t& Vendimit t& Bordit t&¢ Administrimit t& UMT-s& nr. 70, daté 20.12.2021 me Relacionin
bashkélidhur, pas diskutimeve t& zhvilluara né mbledhjen e datés 28.12.2021, Bordi i

Administrimit,

VENDOSI:

1. Z. Besnik Cina, t& shkarkohet nga detyra e Administratorit t& Universitetit t& Mjekésisg,
Tirang&, me arsyetimin e veprimeve t& kryera né kundérshtim me kérkesat e kuadrit ligjor

né fuqi, sipas Relacionit bashkélidhur kétij Vendimi;

2. Ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Juridike dhe Burimeve Njerézore né Rektoratin e UMT-
s&, pér kryerjen e veprimeve dhe procedurave t&€ métejshme, lidhur me dokumentacionin e

marr&dhénieve t& punés t€ z. Besnik Cina;

3. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike né Universitetin e Mjekésis€, Tirané p&r ndérprerjen e

marrédhénieve financiare t& z. Besnik Cina, me marrjen e njoftimit;

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€ dhe i dérgohet z. Besnik Cina dhe pér dijeni Rektorit t&

Universitetit t& Mjekésis€ Tirané.
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5. Ngarkohet Sektori i Koordinimit Institucional, pér publikimin e Vendimit n€ fagen zyrtare

t& internetit t&¢ UMT-sé.

KRYETAR

MONIKA FIDA
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BEPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirané, mé 20.12.2021

RELACION

“Mbi performancén dhe ligishmériné e veprimeve té Administratorit, bazuar mbi té gjithé
dokumentacionin shkresor, té paraqitur né Bord”

I mbajtur sot mé daté 20.12.2021, nga anétarét e Bordit t€ Administrimit t€ UMT-s€, “Mbi
performancén dhe ligishmériné e veprimeve té Administratorit, bazuar mbi té gjithé
dokumentacionin shkresor, té paraqitur né Bord”, t€ ngritura si problematika nga Rektori i
Universitetit té€ Mjekésisé, Tiran€, n€ shkresén me nr. 3105 prot., daté 26.11.2021 “Memo
mbi disa procedura té kryera nga administratori i UMT-sé”, shkresés me nr 2596/2 prot.,
daté 27.10.2021 nga Drejtoria e Shérbimeve Juridike dhe e Burimeve Njerézore, Sektori i
Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivés, “Informacion mbi procedurat e punésimit per
periudhén...” té shkresés me nr. 2913 prot., daté 10.11.2021 e znj. L.K. “Mbi paligjshmériné
e Urdhérit nr. 184, daté 08.11.2021 té Administratorit té UMT-sé”, shkresés sé
Administratorit me nr. 2919/3 daté 19.11.2021 “Kthim pérgjigje... ”; shkresés me nr. 2919/5
e znj. L.K. daté 03.12.2021 “Kthim pérgjigje Administratorit”.

Bordi i Administrimit, né mbledhjen e datés 01.12.2021 thérret Dekanin ¢ FM-sé,
Administratorin € UMT-sé, Drejtorin e Drejtorisé Juridike dhe Pérgjegjésin e Sektorit té
Burimeve Njerézore né UMT, pér t’i dégjuar mbi problematikat e ngritura né UMT.

Né pérfundim t€ késaj mbledhjeje, Bordi vendosi t’i kérkojé Administratorit t€ UMT-s€ njé
relacion duke saktésuar gjithé procedurat e ndjekura né€ lidhje me:

1) Punésimin e personelit administrativ pér znj. F. Sh; z. G. N; znj. M.J,
2) Pérfundimin e marrédhénies sé punés me Administratorin e Fakultetit té Mjekésise,
3) Hapat e ndjekur, né lidhje me punésimin e administratorit dhe magazinierit t¢ FM-sé.

Pas Relacionit té dérguar nga Administratori, Bordi i Administrimit né datén 06.12.2021
pasi shqyrtoi gjithé Relacionin dhe shkresat bashkéshoqéruese, fton né mbledhjen e késaj
date, Administratorin, pér t€ dhéné shpjegim mbi relacionin e dérguar. N& relatimin verbal z.
Administrator né mbledhje, nuk paraqiti informacion shtes€ apo mé t&€ detajuar nga ai i
shprehur né shkresén e tij drejtuar Bordit me nr 3128/3 daté 06.12.2021.

Né pérfundim t€ mbledhjes, Bordi kérkoi nga Drejtoria e Shérbimeve Juridike dhe e
Burimeve Njerézore njé Relacion ku té shprehej qarté dhe né ményré shteruese vlerésimi
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juridik si dhe gjithé baza ligjore e ndjekur, pér t€ gjitha ¢éshtjet, pér t& cilat Bordi i
Administrimit éshté véné né dijeni népérmjet shkresave té ardhura né adresé t€ tij:

1) Procedurat e punésimeve té kryera nga Administratori i UMT-s€, g€ né momentin e
emérimit té tij si Administrator i UMT-sé;

2)Urdhérin mbi zgjidhjen e marrédhénieve t€ punés t€ menjéheréshme té€ znj. LK.
(Drejtoreshé e Drejtorisé sé Shérbimeve Mbéshtetése né UMT);

3) Procedura e daljes né pension e znj. Zh.D. Administratore e FM-sé&;

4) Interpretimi juridik i Urdhérit t&¢ Administratorit, nr. 210, daté 06.12.2021 “Per
komandimin né detyré...

Né datén 13.12.2021 Bordi i Administrimit shqyrtoi Relacionin e ardhur nga Drejtoria e
Shérbimeve Juridike dhe e Burimeve Njerézore dhe evidentoi qartésisht shkeljet e kryera
nga Administratori i UMT-sé dhe vendosi hartimin e njé Relacioni “Mbi shqyrtimin e punés
sé Administratorit, bazuar mbi té gjithé dokumentacionin shkresor, té paraqitur né Bord”.

Né pérfundim, Bordi me kuorum, konstatoi rast pas rasti veprimet né kundérshtim me
kérkesat e kuadrit ligjor sa mé poshté vijon:

-Punésimin e personelit Administrativ t&¢ UMT-sé (referuar LAL 80/2015, Statutit t&¢ UMT-
sé, “Urdhrat apo Udhézimet e autoriteteve jané akte administrative individuale me ané té sé
ciléve autoriteti shpreh vullnetin e tij, pér té ushtruar funksionit té tij publik, kundrejt njé
apo mé shumé subjektesh té pércaktuara individualisht té sé drejtés, i cili krijon, ndryshon
ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete”, akte pér té cilat autoritetet jané pérgjegjés pér
veprimet e tyre dhe pérmbajtjes sé€ tyre;

- Punésimi i personelit administrativ pér disa pozicione pune né¢ Universitetin € Mjekésisé,
Tirané, t& kryera nga Administratori jané realizuar né mosrespektim t€ procedurave té
pércaktuara nga dispozitat e cituara né Ligjin e Arsimit té Larté dhe né ményré konkrete:

- Neni 57, pika 2 dhe neni 67, pika 3 e ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”;

- Neni 59, pika 8 dhe neni 79 i Statutit t& Universitetit t&€ Mjekésisé, Tirané;

-Vendimi i KM nr. 176, daté 29.03.2006 “Pér botimin e buletinit té njoftimeve publike”.

-Referuar pérmbajtjes sé Urdhrit t¢ Administratorit nr. 184, daté 08.11.2021, vihet re se
Administratori nuk ka respektuar pikén 1, 2, 3 t€ né nenin 144 t€ Kodit t€ Punés s¢ RSH.

-Lidhur me arsyetimin e zgjidhjes s&é menjéhershme t€ kontratés sé punés, cituar n€ pikén 1
(njé) té Urdhrit t&¢ Administratorit t&¢ UMT nr. 184, daté 08.11.2021, Kodi i Punés sé RSH,
né nenin 153 pér shkaget e cituara nga Administratori né urdhrin e tij, ligjvénési ka caktuar
gjykatén si institucioni kompetent qé vleréson shkaqget nése jané t€ justifikuara apo jo (nése
céshtja béhet objekt i shqyrtimit gjygésor). Referuar pikés 2 t€ nenin 67 “Personeli
administrativ’ t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, dhe pikés 1 té nenit 79, pikés 1,
2, 4, 5, 6 t& nenit 80 e vijues té Statutit t& Universitetit t&€ Mjekésisé, Tiran€, Administratori
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duhet t& kishte vlerésuar situatén konkrete (realizimin e detyrave funksionale dhe gjendjen e
punémarrésit, duke marré né konsideraté ligjérisht raportet mjekésore t€ paaftésisé sé
pérkohshme né puné té dorézuara nga punémarrési) t€ kishte respektuar afatet e njoftimit, t&
dégjonte pretendimet e punémarrésit duke mbajtur procesverbal me shkrim midis t€
pranishméve dhe mé pas t& caktonte llojin ¢ masés disiplinore pér té.

Ky relacion éshté pjesé bashkéshogéruese e Vendimit nr. 70, daté 20.12.2021
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